INDICAÇÃO Nº 62/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie, com urgência, a manutenção de uma obra recém realizada, pelo município, próxima a calçada na Rua Manoel Matias esquina com Rua Joaquim Venâncio, no bairro Primavera, em frente ao número 368.

JUSTIFICATIVA

De acordo com as moradoras do local, Sra. Maria Resende e Sra. Ana Célia Resende foi feita uma obra, nesta calçada, obra que segundo elas foi realizada pela prefeitura e tem causado infiltração na referida residência e ocasionando muitos transtornos ao imóvel.

Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE